
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CN-50/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2018 a
las 13:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidoria Delegada d'Hisienda, Contractacio i Estadística
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte del contracte es l´elevació de passos de vianants en els carrers adjacents
a centres educatius d´infantil i primària del municipi, per tal de reduir la velocitat dels vehicles a més de
pintar-los de colors per fer-los més visibles.

Valor estimado del contrato 37.353,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.910,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.353,75 EUR.

Clasificación CPV
45233261 - Trabajos de construcción de pasos elevados de peatones.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Les licitadores hauran de presentar amb la seva oferta, en format cronograma, en un sol full, un
programa de treball en el que s'indiquin les distintes parts de l'obra i el termini d'execució de les mateixes sense que
aquests puguin excedir el termini màxim indicat, havent-se d’ajustar a l’establert al projecte de les obres.

Lugar de ejecución
CEIP ALBUFERA – ESCOLETA MUNICIPAL EDUCACIÓN INFANTIL ESTOL REI JAUME; CEIP NORAI; CEIP S’HORT
DES FASSERS; ESCOLETA MUNICIPAL SA PILOTA; CEIP Porta des Moll; COL·LEGI NOSTRA SENYORA DE
CONSOLACIÓ.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

MAJOR,9
(07400) ALCÚDIA España

Acta de Resolución

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K4yUCSInnwoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VÍAS Y OBRAS PÚBLICAS S.A.
NIF A07053374
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.921,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.968,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CN-50/2018
Fecha de Formalización 09/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Millor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44ba1d91-f941-47c5-8b9f-55d5fd4afec1


Lugar

Saló de Plens de l´Ajuntament d´Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura del sobre 1 de documentació
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre documentació administrativa

Lugar

Saló de Plens de l´Ajuntament d´Alcúdia

Dirección Postal

Major,9
(07400) Alcúdia España

Apertura sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre oferta económica y criteris
quantificables amb fórmula matemàtica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Empreses licitadores presentades a la licitació

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MILLOR OFERTA ECONÒMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: FORMULAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

MILLORA AMPLIACIÓ DEL TERMINI DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FORMULAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MILLORA VARIETAT GAMA DE COLORS DELS PASSOS DE VIANANTS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FORMULAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1O%2Fz6YzIVZ 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003393769 |  2018-509760 | Thu, 15 Nov 2018 13:17:49:736 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67911740062237775618294751102335810303 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1O%2Fz6YzIVZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

